

## روى موج کوتاه

## متهمان محیط زیستی اطلاعات نظامی کسب کرده بودند

عباس جعفری دولت آبادی، دادستان تهران گفت: ۲۰ روز پیش تحقیقات در خصوص پرونده موسوم به محیط زیست به دلیل نواقص به شعبه بازپرسی بازگشت. بازپرس از مراجع نظامی استعلاماتی داشت که جواب روشنی داده شد و تعدادی از این متهمان اطلاعات نظامی را در قالب محیط زیست کسب کرده بودند. بر همین اساس عنوان اتهامی ۴ نفر از این متهمان از سوی بازپرس پرونده تغییر کرد که در همین ارتباط به کسانی که در این باره انتقاداتی کردند اعلام می‌کنیم در اختیار بازپرس است که نوع اتهام را تعیین کند. ۸ نفر در این پرونده تعقیب شدند و کیفرخواست آن‌ها آماده ارسال به دادگاه است و عنوان اتهامی ۴ نفر از آن هافسادفی الارض است.

## اتهام فساد فی الارض برای

**محیط زیستی ها جای تاسف دارد**  
به گزارش ایسنا، عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره اتهام فساد فی الارض برای برخی فعالان محیط زیست، گفت: این مسئله در هیات چهار نفره ای که دولت تعیین کرده بود و خانم لعیبا جنیدی - معاون حقوقی رئیس جمهوری - هم در آن حضور داشت، مطرح شد که همه اعلام کردند این مورد چیزی به ما ابلاغ نکرده اند. این اتهامات ادعایی است که به طور قانونی باید بررسی شود. تقاضای این اتهام با بازپرس یا دادستان باید باشد. به هر حال اتهامی است که هنوز ثابت نشده است و جای تاسف دارد. تفهیم اتهام هم شده باشند ما اطلاعات دقیقی نداریم چون به ما اطلاعاتی نمی‌دهند.

## شنبه؛ جلسه رأی اعتماد

## به وزرای پیشنهادی دولت

علی اصغر یوسف نژاد، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، در نشست علنی روز گذشته مجلس گفت: جلسه رأی اعتماد به ۴ وزیر پیشنهادی دولت، روز شنبه ۱۵ آبان در صحن علنی قوه مقننه برگزار می‌شود. وی افزود: این جلسه از ساعت ۱۳ آغاز می‌شود.

## استفسار به درباره شهر دار تهران رأی نیابرد

در جلسه علنی دیروز و در مجلس شورای اسلامی طرح یک فوریتی «استفسار به تبصره یک قانون اصلاح منع به کارگیری بان نشستان» در دستور کار قرار گرفت. هدف از ارائه این طرح فوریتی، همتراز کردن شهردار تهران با وزرا و مستثنی کردن وی از مقررات قانون ممنوعیت بکارگیری بان نشستان است. وکلای ملت با ۹۴ رأی موافق، از ۱۲۶ رأی مخالف و رأی ممتنع از ۲۳۰ نماینده حاضر در جلسه علنی با فوریت این استفسار به مخالفت کردند. بدین ترتیب این طرح به صورت عادی در نوبت بررسی در کمیسیون تخصصی و صحن مجلس قرار گرفت.

## توجیه روحانی بر انتخاب

## نیروهای نزدیک به لاریجانی

عبدالله ناصری، مشاور ارشد رئیس دولت اصلاحات به ایسنا گفت: با اطلاعاتی که از درون وزارتخانه‌ها دارم می‌دانم که چهره‌های بسیار توانمندتر و نزدیک‌تر به گفتمان اصلاح طلبانه آقای روحانی برای دو روز و در تخانه وجود داشت اما می‌بینیم که نیروی بسیار نزدیک به آقای لاریجانی و اصولگرایی انتخاب می‌شود این ترجیح آقای روحانی بوده است. برای وزارت کار آقای سینکی، انتخاب کرده بودند و حتی از ایشان برنامه هم گرفته بودند و یا برای وزارت راه و شهرسازی نام آقای سعید نژاد مطرح بود، حتی ایشان برنامه‌های خود را ارائه داد اما در نهایت مشاهده کردیم که شخصی دیگر انتخاب شد.

## ۶۶ سال حبس برای اعضای

## بزرگ‌ترین شبکه سکه تقلبی

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان از صدور حکومیت قطعی به بیش از ۶۶ سال حبس، ضبط تمامی اموال حاصل از جرم به نفع دولت و انتشار حکم محکومیت برای سردهسته و اعضای باند یوسف کدیور، بزرگترین شبکه ضرب و توزیع سکه های تقلبی طلا با اتهاماتی چون تهیه و توزیع هزاران قطعه سکه تقلبی همساز آزادی، جعل پلمب، مهر و نشان طلاوروشی‌ها، صرافیه‌ها و بانک مرکزی و ایجاد اختلال در بازار سکه خبر داد.

## یاسر هاشمی: تاریخ اسلام و ایران را بخوانید و ببینید که چگونه در مقطعی؛ جاهایی را ویران کردند؛ شخم زدند و حتی به آب بستند؛ تا آثاری برای مردم نماند و الان می‌بینیم که همان اماکن چگونه عزیز شده‌اند و به قول معروف روسیاهی برای زغال و زغال اندیشان ماند

رهبری در دانشگاه‌ها اضافه کرده بود: «مادر این چند سالی که عضو هیات امنای بودیم متوجه نشدیم که نقش یاسر هاشمی در تشکیل جلسات هیات امنای چیست. در حالی که برای این مسئولیت بیش از بیست نفر نیرو و یک ساختمان مجلل و وسیع در نیاوران در اختیار ایشان بود و از مقدار بودجه ای که برای این دفتر اختصاص می‌یافت خبر نداریم.»

علاوه بر یاسر و فاطمه و فائزه، محسن هاشمی هم که معاونت عمرانی دانشگاه آزاد بود، تابستان پار سال به دلیل مشغله زیادش در شورای شهر از این سمت استعفا کرد. خود یاسر هاشمی پس از شنیدن خبر عزلش گفته بود: «با توجه به همه علاقه، انگیزه و وظیفه‌ای که نسبت به دانشگاه آزاد اسلامی احساس می‌کردم، علاقه‌مند بودم که کارم را در این دانشگاه ادامه دهم، چون این دانشگاه را میراث آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برای مردم می‌دانیم.»

حالا فرزندان هاشمی که دانشگاه آزاد را میراث پدرشان می‌دانند، دستشان از این میراث کوتاه مانده و منتظرند تا زمستان تمام شود و روسیاهی‌اش به زغال بماند. خانواده هاشمی حتی تاکید می‌کنند که تیم جدید مدیریتی دانشگاه آزاد نه تنها فرزندان هاشمی را از دانشگاه آزاد حذف کرده بلکه در حال زدودن اندیشه هاشمی از این دانشگاه نیز هست. محمد هاشمی در این باره می‌گوید: هاشمی سستی از ابتدای مدیریت جدید در دانشگاه آزاد آغاز شد. علی اکبر و لایتنی اما با عزل و نصب هایش در ماه‌های اخیر نشان داده در تصمیمات خود مصمم است و قرار است این دو قطبی هاشمی - ولایتی همچنان پایش روی گلولی دانشگاه آزاد باشد.

## اهتمام جدی جانشین پدر

خود فاطمه هاشمی هم در یکی از مصاحبه‌هایش گفت که به نظر می‌رسد علت جلوگیری از تدریس او در دانشگاه آزاد مطالبی است که به دلیل تدریس درس انقلاب اسلامی در دانشگاه به دانشجویان می‌گوید و از تحریف تاریخ انقلاب توسط برخی انتقادی می‌کند که قاعدتاً خوشایند تحریف‌کنندگان نیست. او این راهم گفت که شنیده‌ام دکتر ولایتی اظهار داشته در جریان این برخورد نبوده است، اما پس از در جریان قرار گرفتن هم، مآقلامی از ایشان ندیدیم. علی اکبر ولایتی که به گفته خانواده هاشمی از اخراج دختران هاشمی اظهار بی‌اطلاعی کرده بوده، در مراسمی به گونه‌ای که به در بگوید تا دیوار بشنود، گفت که «دانشگاه آزاد باید دانشجویانی تخصصی، متدین، احیاکننده ارزش‌های انقلاب و اسلام را تربیت کند و بی‌تردید کسی که اعتقادات مردم و ارزش‌های انقلاب را زیر سوال می‌برد جایی در دانشگاه آزاد نخواهد داشت و لذا در مورد مسائل اعتقادی و اسلامی با کسی تعارف نداریم و در این جهت‌گزی‌ش و ارزشیابی در خط مقدم قرار دارند و در این زمینه باید اهتمام جدی داشت.» او این اهتمام جدی را خرداد گذشته در مورد یاسر هاشمی نیز به کار بست. یاسر هاشمی رئیس دفتر هیات‌امنی دانشگاه آزاد بود و سال گذشته در حالی که کمتر از شش ماه از جانشینی علی اکبر ولایتی به جای پدرش می‌گذشت، از این سمت برکنار شد.

## حمایت نماینده رهبری

## از رئیس جدید

چند ماه بعد هم یادداشتی مشابه آنچه که دیروز منتشر کرده با همان لحن کنایه آمیز نوشت و واکنش‌های بسیاری را برانگیخت که یادداشت او را توهین به ولایتی می‌خواندند. حجت الاسلام محمد محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در واکنش به عزل او گفت اقدام آقای ولایتی در برکناری یاسر هاشمی کار بسیار شایسته‌ای بوده و ادامه داده بود: «سأسا» رفسنجانی و رئیس شورای شهر تهران) با رئیس هیات‌موسس دانشگاه آزاد اسلامی تماس گرفت و او گفت که من اصلاً از این موضوع خبر ندارم. این بالا کی هست و کجاست ما نمی‌دانیم. اگر آقای ولایتی خبر ندارد، پس چه کسی در دانشگاه آزاد با خبر است؟ اگر هم خبر دارد و می‌گویند من در مورد این موضوع خبر ندارم که قابل باور نیست و اوای به حال دیگران.»

بعد از آنکه اکبر هاشمی رفسنجانی در یکی از خطبه‌های نماز جمعه ابتدای دهه ۶۰ گفت: «از همین امسال هر جا که دستمان رسید، مراکزی در دست کنیم به نام دانشگاه آزاد» کلنگ احداث دانشگاه آزاد در گوشه و کنار ایران زده شد و اکنون بعد از نزدیک به چهار دهه بسیاری از جمله خانواده هاشمی، دانشگاه آزاد را با ۵۲ میلیون متر مربع فضای آموزشی و یک میلیون و نیم دانشجو میراث آیت‌الله می‌دانند. اما از دو سال پیش که هاشمی در حلت کر دور رهبری، علی اکبر ولایتی را جایگزین او در دانشگاه آزاد کرد، این میراث به محل مناقشه وار ثان آیت‌الله با جانشینش تبدیل شده است.



مثل بازی دومینو ادامه دار است؛ خیلی از دانشجویان جدید و قدیم و خانواده‌های آنها، مخصوصاً فارغ التحصیلان بزرگترین دانشگاه حضوری دنیا، شدیداً ابراز نگرانی می‌کنند که با این شیوه مدیریت و موضع گیری‌های مسئولان خود نظام پندار آینده این دانشگاه و سوابق علمی ما چه می‌شود؟

## ورنه اخراجی

تازه ترین خبر از دانشگاه آزاد این روزها، خبر مربوط به ورودی‌های پزشکی و پیراپزشکی دانشگاه آزاد است. ماجرا از این قرار است که تعداد زیادی دانشجو که در دانشگاه‌های دولتی پذیرفته شده بودند از دانشگاه خود انصراف دادند و برای ثبت نام در رشته پزشکی به سراغ دانشگاه آزاد رفتند اما دانشگاه آزاد اعلام کرد در مورد ظرفیت رشته پزشکی اشتباه کرده و برای پذیرش دانشجویان جدید ظرفیت ندارد. دانشجویان از اینجا رانده و از آنجا مانده، دست‌از همه جا کوتاه مانده بودند که هفته پیش محمد مهدی طهرانچی سرپرست دانشگاه آزاد اعلام کرد با هماهنگی‌های انجام شده، انصراف دانشجویان از دانشگاه‌های دولتی ملغی شده و آنها می‌توانند به همان

## محبوبه ولی، روزنامه نگار

روز گذشته یادداشتی از یاسر هاشمی، فرزند ۴۷ ساله و کوچکتر اکبر هاشمی رفسنجانی، منتشر شد که سراسر کنایه به جانشین پدرش در دانشگاه آزاد بود. او در یادداشت خود نوشته است: «اگر چه هاشمی زبانیان چهار نعل می‌تازند تا در غبار سم اسبانشان؛ حقیقت‌ها پنهان بماند؛ اما فردا که غبار هابنشینند و خورشید حقیقت نمایان شود؛ مطمئن باشید دانشگاه آزاد اسلامی؛ هم برای ایران عزیز و هم برای ایران؛ عزیز می‌ماند.»

در پاراگرافی دیگر آورده است: «تاریخ اسلام و ایران را بخوانید و ببینید که چگونه در مقطعی؛ جاهایی را ویران کردند؛ شخم زدند و حتی به آب بستند؛ تا آثاری برای مردم نماند و الان می‌بینیم که همان اماکن چگونه عزیز شده‌اند و زغال معروف روسیاهی برای زغال و زغال اندیشان ماند.» قبل از کنایه غبار سم اسبان و «زغال اندیشی» هم نوشته است که این روزها هر جا که می‌رود به خاطر اتفاقاتی که از فرادی ارتحال آیت‌الله هاشمی و به خصوص از سه ماه پیش در دانشگاه آزاد اسلامی افتاد و

## خبر

## عضو مجمع تشخیص:

## لوايح FATF در هیات نظارت با عجله و بدون حضور رئیس مجمع مطرح شد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد افزایش حساسیت‌ها نسبت به هیات عالی نظارت این مجمع گفت: دلیل آن استفاده نادرست از این هیات و کمی بی‌سلیقگی است. لوايح مرتبط با FATF در این هیات با عجله و بدون حضور آیت‌الله هاشمی شاهرودی مطرح و نظرات بقیه اعضا مجمع اخذ نشد که امیدواریم این اشتباه دیگر تکرار نشود.

به گزارش ایرنا، لوايح الحاقی ایران به

کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (پالرمو) و اصلاح قانون مبارزه با پولشویی پس از بررسی در شورای نگهبان بار دیگر به مجلس اعاده شد. عباسعلی کدخدایی سخنگوی این شورا در توییتی با تبیین این موضوع اعلام کرد که ایرادات شورای نگهبان نسبت به اصلاح قانون مبارزه با پولشویی و کنوانسیون پالرمو بر طرف شده است اما در عین حال یادآور شد: با عنایت به نظرات

مجمع تشخیص مصلحت نظام مقرر شد این مصوبات به مجلس اعاده شوند. سید محمد صدر روز چهارشنبه با بیان این که وظیفه اصلی هیات عالی نظارت مجمع، نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام است، افزود: در لوايح مرتبط با FATF این گونه مطرح شد که نظرات این هیات، همان نظرات مجمع تشخیص مصلحت نظام است اما این گونه نیست زیرا هرگز این نظرات در مجمع مطرح

نشده است. وی تصریح کرد: آنچه توسط این هیات انجام شده به لحاظ قانونی مقداری جای اشکال دارد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطر نشان کرد: در ابتدای انتخاب اعضای این هیات بحث این بود که رییس مجمع باید رییس این هیات هم باشد و حتما در جلسات حضور داشته باشد؛ من فکر می‌کنم نظرات هیات عالی نظارت با توجه به بیماری آیت‌الله سید محمود هاشمی شاهرودی و حضور نیافتن

معتدل شدن کارهای می‌شود. **تصویب بسته حمایتی دولت از اقبال کم درآمد** وی درباره جزئیات نهایی شدن بسته حمایتی دولت از اقبال کم درآمد، اظهار کرد: در ارتباط با اینکه ما در شرایط فعلی بتوانیم از همه ابراز‌های مان استفاده کنیم برای اینکه با مشکلات اقتصادی طبقه ای که این گرانی‌های اخیر روی زندگی‌شان تاثیر گذار بوده، برنامه ریزی‌های مختلفی شده از جمله اینکه بسته‌های حمایتی برای شان در نظر گرفته شود که امروز همه ابعاد آن خوشبختانه بررسی و تصویب شد.

سرمايه‌گذاري کنند یکی از کارهایشان این شایعات است. وی همچنین درباره این که مجمع تشخیص اخیراً به عنوان یکی از مراجعی که مصوبات مجلس با آن تطبیق داده می‌شود، معرفی شده است و برخی اعضای دولت به این موضوع انتقاد داشته‌اند، گفت: قانون‌گذاری و مسیرش در کشور روشن است. این اتفاقی که افتاده هم بسیاری از حقوق دانان به آن انتقاد دارند و هم معاونت حقوقی رئیس جمهوری به آن انتقاد داشته است. فکر می‌کنم این موضوعی است که هر چه سریعتر باید به آن رسیدگی شود. این روشی که اخیراً در پیش گرفته شده است باعث رکود در تصمیم‌گیری و

## توجه به شایعه استعفاي جهانگیری خواست آمریکاست

کننده است، ایشان نفر دوم دولت است و وظیفه همه وزرا و همه اعضای دولت این است که با ایشان هماهنگ باشند. محمود واعظی ظهر دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران ادامه داد: اینکه ما بخوایم در رسانه‌ها به شایعات توجه کنیم همان چیزی است که ماه‌هاست آمریکا و سایر کشورهای می‌خواهند روی ناکارآمدی نظام

رئیس دفتر رئیس جمهوری درباره شایعات جدایی جهانگیری از دولت، اظهار کرد: جناب آقای جهانگیری نقش‌شان هم در دولت یازدهم و هم در دوازدهم یک نقش بسیار پررنگ و تعیین‌کننده است. هیچ وقت بحث استعفاي ایشان مطرح نشده یا من نشنیده‌ام. به نظر من این مطلب اصلاً درست نیست و امروز هم نقش آقای جهانگیری تعیین

## واکنش واعظی به موضوع استعفاي معاون اول